
Nyt om AI i MinUddannelse 

Har du mødt Arne og Iben?
De to AI-assistenter i MinUddannelse 
har været en del af løsningen siden 
foråret 2025 og der er sket rigtigt 
meget med dem, siden du (måske?) så 
dem første gang.

I dette nyhedsbrev kan du læse mere 
om de ting, der er sket med Arne og 
Iben siden introduktionen, og som nu 
er med til at gøre værktøjerne endnu 
bedre for dig (Arne) og eleverne (Iben).



Samtaler i tråde
Samtalerne med Arne (lærerne) og Iben 
(eleverne) bliver organiseret i tråde, hvilket 
gør det nemmere at finde tilbage til andre 
emner og fortsætte dér, hvor du tidligere 
slap. – Og hver gang du åbner Arne eller 
Iben, starter en ny tråd.

Opret nye tråde
Som led i introduktionen af tråde, kan du nu så 

også – når du åbner menuen – oprette en ny 
tråd. Dette gøres efter behov, og giver dig 
mulighed for at finde tilbage og drøfte nye 

aspekter af den tråd, du allerede har fået hjælpe 
fra Arne til – eller Iben, hvis det er eleverne.



Slet dine (gamle) tråde
Hvis du (eller eleverne) af en eller anden 
årsag ikke ønsker at beholde en samtaletråd, 
så kan man slette denne idet man markerer 
den og vælger slet i din oversigt over tråde.

Tale til tekst!
For at styrke AI’ens muligheder ift. unge elever 
og dyslektikere, så har vi – bl.a. på baggrund af 
jeres ønsker – tilføjet muligheden for at kunne 

benytte tale-til-tekst i stedet for indtastning i 
prompt-feltet. Vi håber det kan være med til at 

gøre Iben endnu mere tilgængelig for eleverne.



Løbende forbedring af assistenterne
På baggrund af de inputs I givet Arne og Iben, 

laver vi løbende tilpasninger af dem, således de 
svar I modtager gerne skulle opleves mere og 

mere vedkommende ift. at assistenterne 
benyttes i en skole-/lærings-kontekst.

Optimering af billedgenerering
OBS! Kun Arne (lærerassistent)

Lærerne har kunnet benytte Arne til 
billedgenerering i et stykke tid, og nu har vi 
forbedret Arnes evner til at skabe bedre 
billeder ud fra de prompts I giver ham.
Øv dig gerne i dette for at finde ud af, 
hvordan Arne hjælper dig bedst muligt.


